
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मंुबई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 

फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

 

14 जनवरी 2021 
 

14 जनवरी 2021 को आयोिजत ओएमओ खरीद और िब�� नीलामी तथा 
 15 जनवरी 2021 को िनपटान के प�रणाम  

 

क. I. ओएमओ खरीद प�रणाम� के सार 

�रज़वर् ब�क �ारा अिधसूिचत सकल रािश (अं�कत मूल्य) :  10,000 करोड़ 

�ितभािगय� �ारा �स्तािवत कुल रािश (अं�कत मूल्य) :  59,336 करोड़ 

�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अं�कत मूल्य) :  10,000 करोड़ 

क. II. ओएमओ खरीद िनगर्म के िववरण   

�ितभिूत 
5.22% जीएस 

2025 
5.77% जीएस 

2030 
6.57% जीएस 

2033 

�ा� �स्ताव� क� सखं्या  145 267 104 

कुल �स्तािवत रािश (अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�)  20177 30223 8936 

स्वीकृत �स्ताव� क� सखं्या 8 55 22 

�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अ�ंकत मलू्य) (₹ 
करोड़ म�)  

3220 3544 3236 

कट ऑफ �ितफल (%) 5.1829 5.9247 6.2966 

कट ऑफ  मलू्य (₹) 100.14 98.88 102.38 

भा�रत औसत �ितफल (%) 5.1932 5.9331 6.3057 

भा�रत औसत मलू्य (₹) 100.10 98.82 102.30 

कट ऑफ मलू्य पर �ितस्पध� �स्ताव� का आिंशक 
आबटंन �ितशत   लागू नह� 14.41 लागू नह� 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:helpdoc@rbi.org.in
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf�
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf�
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf�
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf�
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf�
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf�


2 
 

 

ख. I. ओएमओ िब�� प�रणाम� के सार 

�रज़वर् ब�क �ारा अिधसूिचत सकल रािश (अं�कत मूल्य) :  10,000 करोड़ 

�ितभािगय� �ारा लगाई गयी बोली क� कुल रािश (अं�कत मूल्य) :  30,270 करोड़ 

�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अं�कत मूल्य) :  10,000 करोड़ 

ख. II. ओएमओ िब�� िनगर्म के िववरण 

�ितभिूत 8.79% जीएस 2021 8.20% जीएस 2022 

�ा� बोिलय� क� सखं्या 27 18 

बोली क� कुल रािश (अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�) 19170 11100 

स्वीकृत बोिलय� क� सखं्या 12 3 

�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत बोली क� कुल रािश 
(अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�) 

7890 2110 

कट ऑफ �ितफल (%) 3.7666 3.8566 

कट ऑफ मलू्य (₹) 103.98 104.56 

भा�रत औसत �ितफल (%) 3.7544 3.8474 

भा�रत औसत मलू्य (₹) 103.99 104.57 

कट ऑफ मलू्य पर �ितस्पध� बोिलय� का आिंशक 
आबटंन �ितशत लागू नह� 34.00 

 

 

                                                                                                               अजीत �साद  
�से �काशनी: 2020-2021/943                                                                       िनदशेक      

 

  


	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

